Idem qui supra.

(Eredetije a báró Fiáth család Itárában. Az oklevél szélén bevágott papirral fedett pecsét.)

550.

1638. junius 6-án.

Illustrissime Princeps Domine Domine nobis Clementissime fidelium perpetuorumque seruitiorum nostrorum in gratiam Illustrissime Celsitudinis Vestrae humilimam deuotamque semper oblationem.

Vestra clementer nouerit Illustrissima Celsitudo, Quod nos literas eiusdem Publicatorias et Introductorias seu Statutorias pro parte et in persona Generosi Domini Stephani Virginis de Varad, Causarum Vestrae Celsitudinis Fiscalium, in partibus Hungariae ditioni Transyluaniae annexis Directoris confectas et emanatas, nobisque inter alias Celsitudinis Vestrae humiles fidelesque seruitores, nominanter literis in eisdem conscriptos praceptorie sonantes et directas, honore debitaque cum reuerentia recepimus in haec verba: Georgius Rakoczi Dei gratia Princeps Transyluaniae, partium Regni

Hungariae Dominus et Siculorum Comes etc. Fidelibus nostris Egregyis et Nobilibus Joanni Szalardj, Michaeli Samsondi, Stephani Miskej, Blasio Szent Geörgy, Georgio Thoriai et Thomae Pauaj Cancellariae nostrae maioris Scribis et Juratis Notariis de Curia nostra per nos ad id specialiter transmissis, Ittem, Vice Comitibus et Judicibus Nobilium Comitatus Szöreniensis, nec non Francisco Groza, Petro Sirman et Heliae Toth de Karansebes nobis dilectis, Salutem et gratiam nostram. Exponitur nobis in persona fidelis nostri Egregy Stephani Virginas de Varad Causarum nostrarum Fiscalium in partibus Hungariae ditioni nostrae Transyluanicae annexis Directoris; Qualiter superioribus temporibus Egregio quondam Caspare Duma de Tinkoua, absque haeredum utriusque sexus solatio ab hac luce sublato, vniuersa et quaelibet bona, iuraque sua possessionaria, signanter vero totalis et integra portio in dicta possessione Tinkoua, et antelato Comitatu Szörenensi existente habita (ropter mortem) et defectum seminis utriusque sexus eiusdem quondam Ca(spars) Du(m)a, iuxta veterem et approbatam huius regni nostri Transylua(niae) morem et consuetudinem, in nos Fiscumque nostrum, rite et legitime redacta esset et descendensa; vellet igitur prefatus Director noster, mortem et defectum seminis utriusque sexus pretacti quondam Casparis Duma in facie praescriptae portionis possessionariae de more et consuetudine regni recepta, medio vestri publicari ac se ratione officij sui Directoratus in dominium eiusdem portionis possessionariae legitime introduci, eamque Fisco nostro statui facere, iure admittente. Proinde vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus acceptis praesentibus, statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis ad facies praescriptae portionis possessionariae, in praescripta possessione Tinkova, et praeallegato Comitatu Szörenensi existentis habitae, vicinis et commetaneis eiusdem uniuersis inibi legitime conuocatis et praesentibus accedendo facta prius uti moris et consuetudinis est Publicatione, mortis et defectus seminis utriusque sexus annotati quondam Casparis Duma, introducatis antelatum Directorem nostrum in dominium praetitulatae portionis possessionariae Statuatisque eandem Fisco nostro, simul cum cunctis suis utili-

tatibus et pertinentijs quibuslibet, si non fuerit Contradictum, Contradictores vero si qui fuerint euocetis eosdem ibidem, in Curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam rationem Contradictionis eorum reddituros, taliter et eo modo; ut si qui contradictorum ad praelibatam portionem possessionariam praememorati quondam Casparis Duma aliquid iuris sese habere praetenderint, id infra unius integri anni reuolutionem a die Publicationis computando, siue celebrentur interim Octauales termini siue non, literis tamen et literalibus suis instrumentis producendis, coram nobis comparere, et portionem possessionariam praenominatam, ad se se pertinere, comprobare debeant et teneantur; Certificando eosdem Contradictores ibidem, quod siue ipsi intra praenominatum anniuersary terminum coram nobis compareant, iuraque sua producant, siue non, nos tamen ad instantiam Directoris nostri, id faciemus in praemissis, quod iuris huiusmodi Publicationis in Causa obseruari soliti, dictauerit ordo. Et tandem vos huiusmodi Publicationis, Introductionis seu Statutionis, Euocationisque et Certificationis seriem, simul cum Contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni et Publicationi intererunt nominibus et cognominibus, terminoque assignato, prout per uos fuerit expedienda, nobis terminum ad praedictum, fide vestra medante, referre vel describere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Faucibus Vaskapu die tertia mensis Juny. Anno Domini Millesimo sexcentesinao Trigesimo Octauo. Et subscriptum erat: Lecta. Quibus receptis nos mandatis Celsitudinis vestrae, in omnibus prout tenemur et par est obedire et satisfacere volentes, in hoc currenti millesimo Sexcentesimo Trigesimo octauo Anno, die vera Sexta praesentis mensis Juny, ad facies praescriptae portionis possessionariae in antelata possessione Tinkova et comitatu Szörenensi existentis habitae vicinis et commetaneis eiusdem universis, signanter autem Nobilibus Joanne Zgriba, de Morencz, et Ladislao Mara similiter de Morencz, Ittem, Prouidis Nicolao Santa, et Joanne Buda, Georgy Gerlesthej de dicta Karan sebes in praedicta Morencz, tertio Joanne Junis Nicolai Fodor de

eadem Karansebes, in K a r a n d, et quarto Joanne Tinkouaj Francisci Josika de saepedicta Karansebes, in antelata Ti n-k o u a sic nuncupatis possessionibus, et praeallegato Comitatu Szöreniensis commorantibus, Egregiorum et Nobilium iobbagionibus, illis in proprys, his vero tam suis, quam etiam praescriptorum Dominorum suorum terrestrium nominibus et in personis inibi legittime conuocatis et praescriptis literis vestrae Celsitudinis Publicatorys Introductorys et Statutorys accedendo, cum iuxta earum tenores et continentias (facta prius uti moris et consuetudinis est Publicatione mortis et defectus seminis utriusque sexus annotati quondam Casparis Duma) antelatum vestrae Celsitudinis Directorem in dominium eiusdem portionis possessionariae introducere, eamque Fisco vestrae Celsitudinis simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentys quibuslibet, statuere velle notificassemus, tunc mox et in continentia in facie eiusdem portionis possesionariae Egregy Nicolaus et Franciscus Maczikasy de saepenominata Karansebes in proprys, Franciscus Josika autem, Joannis et Stephani orphanorum Egregy quondam Nicolai Josika omnino de antedicta Karansebes personis et nominibus eidem introductioni et Statutioni Contradictionis velamine obuierant. Ob quam quidem Contradictionem nos eosdem ibidem in curiam uestrae celsitudinis eiusdem scilicet in praesentiam (rationem) contradictionis eorum reddituros taliter et eomodo euocauimus, ut ydem ad praelibatam portionem possessionariam dicti quondam Casparis Duma . . . si aliquid iuris se se habere prae-tenderint id infra unius int(egri anni) reuolutionem a die Publicationis computando, sive celebrentur (interim) octauales termini, sive non, literis tamen et literalibus instrumentis (suis) producendis, coram celsitudine uestra comparere, et praenominatam (portionem) possessionariam ad se se pertinere comprobare debeant et teneantur. Certificauimus nihilominus eosdem ibidem, quod siue ipsi intra praen(ominatum) anniversary terminum coram celsitudine vestra compareant, (iuraque) sua producant, sive non, vestra tamen celsitudo, ad instantiam dicti Directoris vestrae celsitudinis, id factura est in praemissis, quod iuris huius(modi in) causa obseruari soliti dictauerit ordo. Nos itaque huiusmodi Publicationis, Introductionis,

seu Statutionis, Euocationisque et Certificationis seriem, simul cum contradictorum et Euocatorum, vicinorumque et committaneorum, qui praemissae Publicationi et Statutioni interfuerunt nominibus et cognominibus, terminoque assignato, prout per nos fui(t expedita) eidem Celsitudini vestrae terninum ad praedictum fide nostra mediante rescriptsimus. Tandem quam diutissime feliciter valere petiri desiderando Iatum in dicta possessione Tinkoua Anno et die praenotato.

Eiusdem Illustrissimae celsitud. Vestrae

Humiles fideles perpetuique servitores
Blasius Szent Georgy cancellariae Vesrae Celsitudinis maioris Scriba et Jur. Notarius de Curia eiusdem, per eandem Celsitudinem vestram ad Id specialiter transmissus m. p. Franciscus Ueres Literatus de Karansebes Judex Nobilium comitatus Zeorniensis.

(Kivül : A szokásos cím Rákóczi György fejedelemhez. Más oldalon : Anno Domini 1639. Apertae per Martinum Markosfalvi, Secretarium.)

(Eredetije papiron a tinkovai Macskási család Itrárában, XIX. csmag, 619. szám, helyenkint kiszakadásokkal.)

551.

1638. augusztus 15-én.

Georgius Rakoci Dei gratia Princeps Transiluanæ, par-
tium Regni Hungariae Dominus, et Siculorum Comes et. Fide-
libus nostris Uniuersis et singulis cuiuscunq; status, conditio-
nis, ordinis, honoris, gradus, offici, dignitatis, ac praeeminentiae
hominibus ubiuis in ditione nostra constitutis et commorantibus;
Signanter autem Judicibus et Juratis Ciuib; Ciuitatis Karan-
sebes et oppidi nostri Lugos, praesentes nostrasvisuris,
nobis dilectis Salutem et gratiam nostram Vitezlei Fiatt
Sigmond hivünk gondviselete alat akaruan Landor Feje-
ruarra bizonyos szamu masa kinöseöt allá küldenj; Hdgyuk
annakokaert seöt parancziollyukis minden rendebelj hivinknek
ez leuelünk latuan az keneseö ala minden hellyeken adjón ele-
gedendeö vono marhakot, s az miben kivantatik segeteggelis
legyen; Nektek pedig Karansebessi es Lugossi hi-

veink exsuperabundanti parancziollyuk, valamikor ez leue-lunkkel eghirt hivünk, auagy embere requiralnj foghja, mind-gyarast zekereket, s azok elejben vono marhakat ollyakot kesziczye, s' embereketis a melle, az kik szinten Landor Fejérurigh mennyenek, Es miwel ot holmi egyetmastis kelletik zamunkra vasarlaniok, aztis meghvaruan hozhassak visza foyatkozas nélkül. Megh neuezet hivünknek pedigh mjnd az zekerek mellet leueö emberekkel eggyüt, minden hel-lyeken lgyen illendeö gazdalkodassal kj kj birodalmunkban leueö hivink keözül. Secus non facturi. Praesentibus perfectis exhibent restitutis. Datum in Civitate nostra Alba Julja dje decima uinta mensis Augusti Anno Domini Millesimo Sex-centesim Trigesimo octauo.